Temo considera, quæ qualiter sit nobilitas & excel-  
 leta animarum nostrarum, quæ sunt dignæ, ut assu-  
 matur ad ordines Angelorum; unde docet S. Augusti-  
 nus, quod non erunt in celo duæ sociates hominum & apud D.  
 dominum, sed una. O Angelis sanctissimi assumite me ad Tho.  
 tor ad vestram habitacionem, ad vestram societatem &  
 coelorum, ad vestram gloriam. Verum quomodo  
 anima eternari potest ad tantam gloriam, cum Angeli  
 gloriam obtinerint proportionatam gratiæ & gratiam  
 condonem naturæ? ergo si: ut quilibet Angelus in na-  
 turæ virtus superat animas, ita quoque in gratia & glo-  
 ria. Respondet S. Thomas, propter nullam interna-  
 turam & gratiam solum obsecrata fuisse in Angelis,  
 non obsecrata in hominibus; ac propterea posse ho-  
 minem in ordine gratiæ non equiparari duntaxat An-  
 gelos, sed etiam ab iisdem posse superari Angelos, quia  
 mentum animæ potest esse maius merito Angeli. Et S. Thom. in  
 propria difficultatem in operando, Et propter diuitiinita-  
 tem via. Namque merendi hominibus concessa lon-  
 ge doctior est via Angelorum, Et per merita Christi,  
 quam Angelos, sed semen Abrahæ apprehendit. Ex dictis  
 sequitur, ut optimè etiam notat S. Bonaventura, quod:  
 S. Bona. in  
 menti Angelii non peccassent, atamen homines ad eo-  
 rum ordines fuissent assumpci, Et talis assumptio fuisset sola  
 statificatio, & non reparatio. An vero numerus homi-  
 norum salvandorum conformabatur numero Angelorum  
 bonorum aut prauorum? Respondeat S. Gregorius futu. S. Greg.  
 rum conformem numero Angelorum, qui perseverat Hom. 39:  
 tunc in gratia, idque probat ex eo, quod scriptum est in

S. Thom. q?

S. Aug. cib.  
S. sent. d. 9.

2. d. 55. 9.

**Deut.34:** Deuteronomio: Posuit terminos populum iuniorum filiorum Israël, & secundum aliam litteram, rū Dei, & amplius probari potest, quia homines illi immediate ordinati sunt ad gloriam, & non per iuicem, ergo probabile est, quod ex equo, & simili numero concurrant ad formandam viam cœlestem, & vnam Ecclesiam triumphantem, truant, numerum prædestinato; ut reguparetur numero Angelorum, qui ceciderunt; at D. Thomas spondet id esse incertum; quia numerum electorum sicut, cui soli cognitus est numerus electorum, plicitate locandus; centum igitur est, quod annuit Angelorum inferentur numero & societati, homines decimum chorus haud constituent Angelorum chorus distinctus; sed in istud conturbatur chorus Angelicus, aut superioribus, ratione iuxta maiora aut minoria eorum merita; ratiō assumentur ad Chorum Angelorum, aliud Archangelorum, & sic de aliis ad supremum Seraphinorum chorus; Quamobrem optimū & consilium est, ut p̄a aliis intendamus in membris iō chorum Seraphinorum, idque numerus Gregorium præstamus exercitio ardentiā, dentique desiderio unione cum Deo, subiecta fonte aquæ viuæ aspergenter; hęc enim secundum similitudinem, & ad eum Angelicum assumetur anima, cui similis reperiatur genitrix, qui a denter amant Deum in seipso, transiit ordinem primæ Hierarchiæ, quemadmodum amant Deum in proximo amore benevolentib; buntur in ordine secundæ Hierarchiæ, & illi qui amant Deum in proximo amore beneficentib; nebunt sedem suam inter ordines ultimæ Hierarchiæ, & ratio huius est, quia prima Hierarchia ostendit ratione immediata cum Deo, secunda Hierarchia mediante proximo, attendendo voluntatis ac custodiz particulari hominum, committit agnorum, conformiter docet S. Thomas, & in eius capitulo considera, quam elegans à nouem inde